
ELIOMAR B SOUSA PETISCARIA 

CNPJ nº 29.737.156/0001-31, Inscrição estadual nº 19.616.469-9 

 

 

 

 

 
 

Av. Manoel Divino, nº1010, Bairro de Pau”Darco, São José do Divino-PI 

Contato: 86-98189-3377 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO 
DE ALIMENTAÇÃO (QUENTINHAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
DIVINO-PI. 
 
 

PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA READEQUDA 
 

 

A empresa ELIOMAR B SOUSA PETISCARIA, inscrito no CNPJ nº 

29.737.156/0001-31, Inscrição estadual nº 19.616.469-9, estabelecida na Av. 

Manoel Divino, nº1010, Bairro de Pau”Darco, São José do Divino-PI, neste ato 

representada por seu administrador o Sr. Eliomar Bezerra Sousa, portador do 

RG nº 58854825, CPF nº919.939.693-00, vem apresentar proposta conforme 

segue: 

 
LOTE I-REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(AMPLA PARTICIPAÇÃO) 
 

ITE
M 

DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR 
UNT 

VALOR 
TOTAL 

01 REFEIÇÃO TIPO 

QUENTINHA: 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE  

COMPOSIÇÃO: 120G DE 

FEIJÃO COZIDO,  

170 G DE ARROZ COZIDO; 
100G DE MACARRÃO; 

250G DE CARNE  

BOVINA DE PRIMEIRA, 

ASSADA OU COZIDA E/OU 

FILÉ DE PEIXE COZIDO OU 

ASSADO E/OU FRANGO 
COZIDO OU ASSADO 30 G 

DE FARINHA DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, 30G DE 

VERDURA COZIDA,  

DEVIDAMENTE 
CONDICIONADA EM 

EMBALAGEM TÉRMICA, 

ACOMPANHADA DE UM 

PAR DE TALHERES  

DESCARTÁVEIS, DOIS 

PALITOS DEVIDAMENTE 
ARMAZENADO  

UND 4600 R$23,00 R$105.800,00 

 



ELIOMAR B SOUSA PETISCARIA 

CNPJ nº 29.737.156/0001-31, Inscrição estadual nº 19.616.469-9 

 

 

 

 

 
 

Av. Manoel Divino, nº1010, Bairro de Pau”Darco, São José do Divino-PI 

Contato: 86-98189-3377 

 
 
 
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. 
 
 

• ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM 

MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS 

FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS 

E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO 

DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.  

• PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/ DE ACORDO COM O 

ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL 

DESSE PROCESSO.  

• QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.  

 
São José do Divino-PI,29 de Janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ELIOMAR B SOUSA PETISCARIA 

CNPJ nº 29.737.156/0001-31, Inscrição estadual nº 19.616.469-9 

 

 

 

 

 
 

Av. Manoel Divino, nº1010, Bairro de Pau”Darco, São José do Divino-PI 

Contato: 86-98189-3377 

 
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024 
 
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO 
DE ALIMENTAÇÃO (QUENTINHAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
DIVINO-PI. 
 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 
 
A empresa ELIOMAR B SOUSA PETISCARIA, inscrito no CNPJ nº 
29.737.156/0001-31, Inscrição estadual nº 19.616.469-9, estabelecida na Av. 
Manoel Divino, nº1010, Bairro de Pau”Darco, São José do Divino-PI, neste ato 
representada por seu administrador o Sr. Eliomar Bezerra Sousa, portador do 
RG nº 58854825, CPF nº919.939.693-00, vem DECLARAR que: 
 
A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº001/2024, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO 
LICITANTE), E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM 
PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU 
RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024, POR QUALQUER MEIO OU POR 
QUALQUER PESSOA;  
 
B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA 
PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024, NÃO FOI INFORMADA, 
DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE 
POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024, POR 
QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;  
 
C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, 
INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU 
DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024 QUANTO A PARTICIPAR 
OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;  
 
D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024 NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, 
DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM 

QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº001/2024 ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA 
REFERIDA LICITAÇÃO;  
 
E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, 
DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE 
QUALQUER INTEGRANTE DO *** ÓRGÃO LICITANTE, ANTES DA ABERTURA 
OFICIAL DAS PROPOSTAS; E  



ELIOMAR B SOUSA PETISCARIA 

CNPJ nº 29.737.156/0001-31, Inscrição estadual nº 19.616.469-9 

 

 

 

 

 
 

Av. Manoel Divino, nº1010, Bairro de Pau”Darco, São José do Divino-PI 

Contato: 86-98189-3377 

 
F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA 
DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA 
FIRMÁ-LA. 
 
 
 

São José do Divino-PI,29 de janeiro de 2024. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


